АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Болдыревский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.09.2023 №81-п
с. Болдырево

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий
 («дорожной карты») по оформлению
бесхозяйных объектов недвижимости
в муниципальную собственность
муниципального образования
Болдыревский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:
1. Утвердить перечень бесхозяйных объектов недвижимости, подлежащих оформлению в муниципальную собственность муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по оформлению бесхозяйных объектов недвижимости в муниципальную собственность муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Болдыревский сельсовет                                                            Н.В. Широкова

Разослано:  в дело, прокурору района.

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
 Болдыревский сельсовет
Ташлинского района
 Оренбургской области
От 22.09.2023№ 81-п

Перечень
бесхозяйных объектов недвижимости, подлежащих оформлению в муниципальную собственность муниципального образования Болдыревский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес)
	Количество

	1
	Котельная
	Оренбургская область, Ташлинский район, с. Иртек
	1

	2
	Котельная
	Оренбургская область, Ташлинский район, с. Луговое
	1

 Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Болдыревский сельсовет
Ташлинского района
 Оренбургской области
от 22.09.2023 №  81- п

План мероприятий («дорожная карта»)
по оформлению бесхозяйных объектов недвижимости в муниципальную собственность муниципального образования Болдыревский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Изготовление технической документации на объекты недвижимости
	IV квартал 2023 года
	Глава Болдыревского сельсовета Широкова Н.В.

	2
	Постановка на бесхозяйный учет объектов недвижимости
	IV квартал 2023 года
	Глава Болдыревского сельсовета Широкова Н.В.

	3
	Подача искового заявления в суд о признании права собственности на объекты недвижимости
	IV квартал 2024 года
	Глава Болдыревского сельсовета Широкова Н.В.

	4
	Регистрация права собственности на объекты недвижимости
	Не позднее I квартала 2025 года
	Глава Болдыревского сельсовета Широкова Н.В.

	5
	Внесение оформленного в собственность имущества в реестр муниципального имущества муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	Не позднее I квартала 2025 года
	Глава Болдыревского сельсовета Широкова Н.В.